
diário oficial Nº 35.092   63Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

146.335.662 – 53 para atender as solicitações de implantação de Equipa-
mentos Públicos de Segurança Alimentar e Nutricional.
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101 267.235
DESPESA: : 339036 – PESSOAL FISICA
R$ 1.250,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de Agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1178/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 1081594
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (MIL E QUI-
NHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), CHARLES MORANDINI 
SILVEIRA DE MATOS, 3542761/1, CPF Nº 997.417.762 – 68 para atender 
as solicitações de implantação de equipamentos Públicos de Segurança 
Alimentar e Nutricional.
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101 267.235
DESPESA: : 339030 - Material de
Consumo: R$ 1.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de Agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 844783

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1176/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1038143
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SELMA ALFAIA FONSECA, 5767814/4, PSICOLOGO, que se deslocara para 
os Municípios de Rondon do Pará, Dom Eliseu, Ulianópolis, Paragominas, 
Ipixuna do Pará, Tomé-Açú do Pará, Aurora do Pará, e Mãe do Rio/PA no 
período de 28/08 a 17/09/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Ser-
viços Socioassistenciais. WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, 3216640/1, 
MOTORISTA com objetivo de conduzir Técnico da CPSE – AC/SEASTE.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1177/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1047117
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO, 54192686/1, ASSISTENTE 
SOCIAL, ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA, 3218023/1, Auxiliar Téc-
nico, que se deslocaram para os Municípios de Santa Luzia, Bonito e Prima-
vera/PA no período de 11/09 a 01/10/2022 com objetivo de Apoio à Gestão 
e aos Serviços Socioassistenciais. CLAUDEMIR SINAL PADILHA TEIXEIRA, 
5907277/1, MOTORISTA, com objetivo de conduzir veiculo com as Técnica 
da CPSE-MC/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0107006357 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1174/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1061894
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
RONALD FURTADO MARQUES,3542659/1, ASS.ADMINISTRATIVO,MARIA 
CELESTE MENEZES DE ALCANTARA, 55208830/1, ASS.ADMINISTRATIVO, 
JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ, 54190670/1, AGENTE DE PORTARIA, que 
se deslocara para o Município de BENEVIDES/PA no dia 26/08/2022 com 
objetivo de Enfrentamento ao sub registro civil ,ANDERSON MACEDO DA 
SILVA, 57224957/2 MOTORISTA, COM OBJETIVO DE CONDUZIR VEICULO 
COM TÉCNICO DA drccp/seaster.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F:0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 844781

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata da PORTARIA nº 684 de 28.07.2022, publicada no DOE Nº 
35.062 de 29.07.2022, Protocolo: 833488.
Onde se lê: 5902555/4
Leia – se: 5902555/1
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 844708

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 532/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/1071336.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de férias do servidor:
ALEXANDRE DE SOUSA TEIXEIRA DA COSTA, matrícula nº 57201752/1,
concedido por meio da PORTARIA nº 351/2022-GGP/SEJUDH, de 
22/06/2022, publicado no diário oficial nº 35.018, de 23/06/2022. A contar 
de 23/08 /2022, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 844585

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 998946/2022
PORTARIA: 535 /2022
Prazo para aplicação (sessenta dias): 60
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: WALQUÍRIA CRISTINA BATISTA ALVES BARBOSA
Cargo do servidor: Ouvidora
Matrícula do servidor: 5624096/4
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso: 0101
Despesa 339030....... Valor: R$ 600,00
Observação: Para atender despesas de Caráter Eventual. Prazo de aplica-
ção será de 60 (sessenta) dias, a partir da emissão da Ordem Bancária.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844416


